15-02-2024 21:44:10

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O consultor financeiro e corredor Nilson Paulo de Lima é figura conhecida dos maratonistas brasileiros.
Poucos no Brasil, melhor dizendo, ninguém no Brasil coleciona números como ele.Com mais de 20 anos dedicados à
maratona e algumas poucas e seletas ultras, provas de, no mínimo 42Km, Nilson chegou neste dia 9 de julho à sua
200ª maratona.No alto da experiência de mais de duas décadas, o consultor dá uma dica valiosa: "você não tem que se
comparar a ninguém. O limite de cada corredor é para ser expandido e construído, prova a prova". Em Uberlândia, sua
terra natal, a primeira maratona da cidade foi batizada em sua homenagem, a Nilson Lima; os únicos 42Km de Minas
Gerais. Assim sendo, como forma de agradecer a sua dedicação e é que submetemos a apreciação do Plenário a
presente Moção de Aplauso.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO ao Senhor Nilson Paulo de Lima pela realização de
sua 200ª Maratona.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-07-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 6323/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 11 de julho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total